
CEPHELER CEPHELER



Cephe olu Cephe oluş şum ko um koş şullar ullar  
İzotermlerin X eksenine paralel 
uzanmaları halinde frontojenez 
(Frontogenesis) oluşur veya 
mevcut sistem kuvvetlenir. 
izotermlerin Y eksenine paralel 
uzanmaları halinde frontoliz 
(frontolysis) oluşur veya 
mevcut sistem zayıflayarak 
kaybolur. İzotermlerin Y ekseni 
boyunca uzanmaları halinde 
ITCZ oluşur. Ancak ekvator 
üzerinde herhangi bir sıcaklık farkı 
olmadığı için cephe oluşmaz. 

İzotermlerin açısı ordinat sistemine 45 o 
olduğunda durum belirsiz, 45 o ’ye eşit 
küçük ise mevcut sistem kuvvetlenir 
veya yeniden oluşur. Açı 45 o ’den büyük 
olursa cephe oluşmaz veya mevcut 
cepheler dağılır.



Hava k Hava kü ütlelerinin kar tlelerinin karş şla laş şmas mas    
cepheler cepheler 

n n  Cephe olu Cephe oluş şumu veya cephenin yeniden olu umu veya cephenin yeniden oluş şumu ( umu (frontojenez frontojenez   frontogenesis frontogenesis) i ) iç çin in 
iki ko iki koş şul vard ul vard r. r. 

1. 1.  Yo Yoğ ğunlu unluğ ğu ve s u ve s cakl caklğ ğ farkl farkl  iki hava k iki hava kü ütlesinin yan yana bulunmas tlesinin yan yana bulunmas , , 
2. 2.  Bu iki hava k Bu iki hava kü ütlesinin birbirlerine do tlesinin birbirlerine doğ ğru hareket ettirecek hakim r ru hareket ettirecek hakim rü üzgar zgar n n 

bulunmas bulunmas , ba , baş şka bir ifade ile izotermlerin s ka bir ifade ile izotermlerin s k kş şmas mas  ve r ve rü üzgar zgar shear shear n n n n varl varlğ ğ. . 
Ancak aranan r Ancak aranan rü üzgar zgar shear shear n n n n siklonik olmas siklonik olmas  gerekir. Antisiklonik r gerekir. Antisiklonik rü üzgar zgar shearlar shearlar nda nda 

cephe olu cephe oluş şumu m umu mü ümk mkü ün de n değ ğildir. ildir.



F F rt rt nal nal l l k k



Cepheyle Cepheyle İ İlgili Meteorolojik Ko lgili Meteorolojik Koş şullar ullar 

n n Cephe E Cephe Eğ ğimi imi 
Soğuk cephede eğim 1/301/100 
sıcak cephede 1/1001/400 
arasında değişir. 

Eğim; enlemle ilgilidir ve yüksek 
enlemlerde diktir. Kütle içindeki 
sıcaklık yani ağırlık farkı azalırsa 
eğim yine dik olur. İki hava kütlesinin 
sıcaklığı aynıysa cephe dike yaklaşır, 
ancak o zamanda silinmeye başlar.



n n  Cephe Geni Cephe Geniş şli liğ ği ve S i ve S cakl cakl k k 

Cepheler Cepheler ö özellikle s zellikle s cakl cakl k z k z tl tlğ ğ ile kendini belli eder. E ile kendini belli eder. Eş ş s s cakl cakl k k 
y yü üzeyleri cepheniz iki yan zeyleri cepheniz iki yan nda b nda bü üy yü ük y k yü ükseklik fark kseklik fark  g gö österirler. sterirler. 

S S cakl cakl k fark k fark  ne kadar ne kadar ç çok ise cephe o kadar incedir. Bu iyi bir cephedir. ok ise cephe o kadar incedir. Bu iyi bir cephedir. 
Fark azald Fark azald k kç ça cephe kal a cephe kal nla nlaş şr. Buda cephenin zay r. Buda cephenin zay flad fladğ ğn n  g gö österir. sterir.



n n  Cephede bas Cephede bas n nç ç 
Cephe bir s Cephe bir sü üreksizlik y reksizlik yü üzeyidir ve s zeyidir ve s cakl cakl k gibi, k gibi, 
bas bas n nç çta da bir s ta da bir sü üreksizlik g reksizlik gö özlenir. zlenir. İ İzobarlardaki zobarlardaki 
V V ş şeklinin i eklinin iç ç taraf taraf  cephenin al cephenin alç çak bas ak bas n nç ç y yö ön nü ün nü ü 
g gö österir. Cephe ne kadar kuvvetliyse V o kadar sterir. Cephe ne kadar kuvvetliyse V o kadar 
sivri olur. sivri olur.



n n Cephede R Cephede Rü üzgarlar zgarlar



n n Cephede nem ve bulutluluk Cephede nem ve bulutluluk





Orta Enlem Orta Enlem 
Siklonlar Siklonlar n n n olu n oluş şumu umu 

ve geli ve geliş şimi imi



















S S cak cepheler cak cepheler Bir  cephe boyunca  zemindeki  soğuk havann  yerine  zamanla  scak  havann  geçtiği  cepheye  "scak  cephe"  denir.  Scak  havann 
cepheye  dik  istikametteki  hareket  hz,  cephenin  öte  tarafndaki  soğuk  havann  gerilemesinden  genellikle  daha  fazladr.  Bunun 
sonucunda scak hava içinde cephe yüzeyi boyunca yukarya doğru bir yükselme veya kayma hareketi meydana gelir. Fakat cephe 
yüzeyinin eğimi genellikle 1/150 civarnda olduğu için, scak hava içindeki dikine hareket hiçbir zaman kuvvetli değildir. 

Scak  cephenin  karakteristik  bir  bulut  sistemi vardr. Böyle  bir  cephenin  yaklaşmakta olduğunu  ilk gösteren belirti,  Ci  bulutlardr. 
Bunlar cephenin zemine değdiği yerden 1000  1600 km önde yer alrlar. Cephe yüzeyinden daha yüksek bir seviyededirler. Cephe 
yaklaştkça Ci çoğalr ve Cs karşr. Genel bir kural olarak Cs snr, cephenin zemine değdiği yerde 950 km kadar öndedir. Giderek Cs 
kalnlaşr  ve  As’ye  dönüşür.  As  bulutlarnn  ön  ksm  cephenin  zemine  değdiği  yerden  takriben  900  km mesafededir.  Alçalan  As 
örtüsünde,  cephenin  500  km  önüne  kadar  uzanan  sahada  yağş  snrldr.  Bu  yağş  sahasndaki  bulut  tipini  Ns’ler  oluşturur.  Bu 
sahadaki  yağşlar  normal  şartlar  altnda  devaml  olur.  Fakat  scak  hava  konveksiyonal  bir  kararszlğa  sahip  olduğu  takdirde  bu 
yağşlar zaman zaman şimşekler ve gök gürültüleri  ile karşk sağanaklar halini alr. Bu takdirde Ns ve As bulutlar arasnda, dikey 
istikamette  gelişen  Cu  şekilli  bulutlar  da  görülür.  Scak  cephe  yağşlar,  cephenin  en  dik  eğim  gösterdiği  ksmnn  bir  sahaya 
yaklaşmas srasnda artar ve maksimum şiddete erişir. Cephe geçince yağmur diner veya çok azalr. Gerçekte bazen cephe geçtikten 
sonra bir müddet çise halinde yağş devam edebilir. Özellikle süratle gelişen scak cephelerde, cephenin altndaki soğuk hava kütlesi 
içinde scak cephe sisleri oluşur. Bu çeşit sisler genel bir kural olarak devamldr ve ancak cephe geçtikten sonra kalkar. 

Zemin  haritalarında  sıcak  cephe,  belirgin  karakterlerle  kendisini  belli  eder. 
Gerçekten basınç haritası üzerine cephenin yeri bir dirsekle kendini gösterir. 
Sıcak  cepheye  yaklaştıkça  basınç  düşer.  Cephenin  geçtiği  yerde  basınç 
düşmesi i  durur  veya  azalır.  Bundan  başka  cepheye  yaklaşıldığı,  gittikçe 
hızlanan  ve  zeminde  cephe  hattına  hemen  hemen  paralel  olarak  esen 
rüzgarlarla belli olur. Bu hususta karakteristik bulut sisteminin dağılışından ve 
yağış  sahasının  yerinden  de  yararlanalıbilir.  Sıcaklık,  sıcak  cephe  bulut 
sisteminin ilk görünüşü ile birlikte yükselmeye başlar. As bulutları yaklaşınca 
bu  yükselme  hızlanır.  Fakat  yağış  ve  sis  sahası  içinde  tekrar  birkaç  derece 
düşer.  Cephe  geçince  genel  ve  hızlı  bir  yükselme  meydana  gelir.  Görüş 
şartları  özellikle  As  örtüsü  altında  iyidir.  Yağış  sahasında  azalır  ve  cephe 
geçerken en aza iner; cephe geçince tekrar düzelir. Yağış sahası dışında bulut 
sisteminin  tabanı  cephe  yüzeyini  takip  eder.  Fakat  yağış  sahasında  alçalır. 
Cephe  boyunca  bulut  tabanı  çok  alçaktır  ve  zemine  dayanabilir.  Cephe 
geçince tekrar yükselir. 
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So Soğ ğuk cepheler uk cepheler 

Zemindeki  cephe  hatt Zemindeki  cephe  hatt   boyunca  so boyunca  soğ ğuk  havan uk  havan n  s n  s cak  hava  yerine  ge cak  hava  yerine  geç çti tiğ ği  cephelere i  cephelere 
"so "soğ ğuk  cephe" uk  cephe"  denir.  So denir.  Soğ ğuk  hava  adveksiyonuna  ba uk  hava  adveksiyonuna  bağ ğl l   olarak  meydana  gelen olarak  meydana  gelen 
belirgin  bir  bas belirgin  bir  bas n nç ç  art artş ş,  so ,  soğ ğuk  cephenin  ge uk  cephenin  geç çi iş şi  ile  birlikte  g i  ile  birlikte  gö ör rü ül lü ür.  Cephe  ge r.  Cephe  geç çince ince 
r rü üzgar  keskin  bir zgar  keskin  bir  ş şekilde  y ekilde  yö ön  de n  değ ği iş ştirir,  s tirir,  s cakl cakl k  ve  nem  azal k  ve  nem  azal r.  G r.  Gö ör rü üş ş  belirgin  bir belirgin  bir 
ş şekilde iyile ekilde iyileş şir, bulut taban ir, bulut taban  s sü üratle y ratle yü ükselir. kselir. 

So Soğ ğuk  cephede  bulutluluk  ve  ya uk  cephede  bulutluluk  ve  yağş ğşlar lar n  da n  dağ ğl lş ş  ile  s ile  s cak  havan cak  havan n  dikey  hareket  h n  dikey  hareket  h z z  
aras aras nda  s nda  s k k   ili iliş şkiler  vard kiler  vard r.  Bu  sebepten dolay r.  Bu  sebepten dolay   Bergeron Bergeron  dikey  hareket  h dikey  hareket  h z z na  ba na  bağ ğl l  
olarak  iki  tip  so olarak  iki  tip  soğ ğuk  cephe  ay uk  cephe  ay rt  etmi rt  etmiş ştir.  Bunlardan  birinci  tipte  s tir.  Bunlardan  birinci  tipte  s cak  hava,  so cak  hava,  soğ ğuk uk 
cephe y cephe yü üzeyi zeyi  ü üzerinde b zerinde bü üy yü ük y k yü üksekliklere kadar ksekliklere kadar  ç ç kar. Bu  y kar. Bu  yü ükselmenin ana sebebi, kselmenin ana sebebi, 
alt  tabakalara  so alt  tabakalara  soğ ğuk havan uk havan n  i n  iç çeri  do eri  doğ ğru  sokulmas ru  sokulmas d d r.  Buna kar r.  Buna karş şl l k  ikinci  tip  so k  ikinci  tip  soğ ğuk uk 
cephelerde s cephelerde s cak hava, ancak sokulan so cak hava, ancak sokulan soğ ğuk havan uk havan n kenar n kenar  boyunca y boyunca yü ükselir. Y kselir. Yü üksek ksek 
seviyelerde  s seviyelerde  s cak  hava,  so cak  hava,  soğ ğuk  havadan  daha  s uk  havadan  daha  sü üratle  hareket  eder  ve  bu  sebepten ratle  hareket  eder  ve  bu  sebepten 
dolay dolay  cephe y cephe yü üzeyinin zeyinin ü üzerinde hi zerinde hiç çbir y bir yü ükselme hareketi g kselme hareketi gö özlenmez. Tam tersine bu zlenmez. Tam tersine bu 
tip so tip soğ ğuk cephelerde, cephe y uk cephelerde, cephe yü üzeyinin zeyinin ü üst k st k sm sm ndaki s ndaki s cak hava i cak hava iç çinde s inde s k s k s k al k alç çalma alma 
hareketleri meydana gelir. hareketleri meydana gelir.



Birinci tip so Birinci tip soğ ğuk cepheler uk cepheler 
Siklonik  faaliyetlerin  d Siklonik  faaliyetlerin  dş şnda  kalan nda  kalan 
b bö ölgelerde  g lgelerde  gö ör rü ül lü ür.  Genellikle r.  Genellikle  ç çok  yava ok  yavaş ş 
hareket  eden  veya  hemen  hemen  sabit hareket  eden  veya  hemen  hemen  sabit 
olan cephelerdir. S olan cephelerdir. S cak hava, cephe y cak hava, cephe yü üzeyi zeyi 
ü üzerinde  toplu  olarak  y zerinde  toplu  olarak  yü ükselir  ve  bu kselir  ve  bu 
sebepten  dolay sebepten  dolay   bulut  sistemi  s bulut  sistemi  s cak cak 
cephedekine  benzer. cephedekine  benzer.  Ş Şu  farkla  ki  bulut u  farkla  ki  bulut 
sistemi,  s sistemi,  s cak  cephe  bulut  sisteminin cak  cephe  bulut  sisteminin 
tersine  s tersine  s ralanm ralanmş ş  olarak  g olarak  gö ör rü ün nü ür. r.  Ns Ns 
bulutlar bulutlar   ve  ya ve  yağş ğşlar  cephe  gerisinde lar  cephe  gerisinde 
y yü üzlerce  kilometreye  kadar  uzan zlerce  kilometreye  kadar  uzan r  ve r  ve 
bunlar bunlar   As  ve As  ve  Cs Cs’’ler ler  takip  eder. Bu  tipteki takip  eder. Bu  tipteki 
cephelerin e cephelerin eğ ğimi ancak 1/100 civar imi ancak 1/100 civar ndad ndad r. r. 
Fakat zemine yak Fakat zemine yak n seviyelerde e n seviyelerde eğ ğim daha im daha 
fazlad fazlad r.  Cephe  boyunca  y r.  Cephe  boyunca  yü ükselme kselme 
kuvvetlidir.  Sa kuvvetlidir.  Sağ ğanaklar,  f anaklar,  f rt rt nalar, nalar, 
g gö ökg kgü ür rü ült ltü üleri  bu  tip  cepheler  boyunca leri  bu  tip  cepheler  boyunca 
y yü üzlerce  kilometrelik  sahada  g zlerce  kilometrelik  sahada  gö özlenebilir. zlenebilir. 
Ya Yağş ğş  ve  bulut  sahas ve  bulut  sahas n n n  yatay  uzan n  yatay  uzanş ş 
s s cak cephelerdekine oranla daha s cak cephelerdekine oranla daha s n n rl rl d d r. r. 
So Soğ ğuk  hava  i uk  hava  iç çinde  hareket  al inde  hareket  alç çalma alma 
ş şeklinde oldu eklinde olduğ ğu i u iç çin cepheden biraz geride in cepheden biraz geride 
bulut  yoktur.  Ancak  so bulut  yoktur.  Ancak  soğ ğuk  hava  karars uk  hava  karars z z 
oldu olduğ ğu  takdirde bu k u  takdirde bu k s s mda konveksiyonal mda konveksiyonal 
hareketlerle  ilgili  bulut hareketlerle  ilgili  bulut  ş şekilleri  ( ekilleri  (ö özellikle zellikle 
Cu Cu’’ler ler) g ) gö özlenir. zlenir. 
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İ İkinci tip so kinci tip soğ ğuk cepheler uk cepheler Hava  şartlar  bakmndan  bizim  için  en  önemli  olan  soğuk  cephe  tipini 
oluşturur. Bunlar siklonik faaliyet sahalarnda gözlenilirler ve kural olarak 
çok hzl hareket ederler. Bu tipte cephenin yukarsndaki scak hava hzla 
hareket ettiğinden, yüksek seviyelerde cephe yüzeyi boyunca scak hava 
içinde  alçalma hareketleri  de meydana gelir.  Zemine  yakn  seviyelerdeki 
scak  hava  ise  şiddetle  yukarya  itilir.  Kural  olarak  cephenin  hemen 
gerisindeki  soğuk  havada  alçalma  hareketleri  gerçekleşir.  Gene  bu  tip 
cephelerin  önünde  bir  kaç  kilometrelik  mesafede,  cephe  boyunca 
uzanmak üzere, çoğunlukla  bir  bora  hatt meydana gelir. Bunun  sebebi, 
scak havann alçalmas, soğuk havann  ileriye doğru hzla  frlamas veya 
alt üst olmasdr. Rüzgar şiddeti fazla olduğundan, bu tip cephelerin eğimi 
de  daha  diktir  ve  1/80  civarndadr.  Cephe  bölgesinde  meydana  gelen 
bulut  sistemi  çok  büyük  bir  Cb’ye  benzer.  Çok  kere  bu  esas  bulut 
gövdesinden  yanlara  doğru  baz  seviyelerde  St’ler  de  çkar.  Ayrca  buz 
tutma  seviyesi  erişilince  Ns  ve  As’ler  oluşur.  Bu  bulut  örtüsü  cephenin 
zemine  değdiği  yerden  500  km  mesafeye  kadar  uzanabilir  ve  bu 
ksmlarda  birbirinden  ayr  Ac  parçalarna  veya  gruplarna  çözülür.  Buna 
karşlk  cephenin  arkasndaki  soğuk  havada  alçalma  hareketleri  bariz 
olduğundan burada bulutluluk çok azdr. Ancak soğuk hava kararsz  ise, 
burada  da  baz  Cu  tipinde  bulutlar  oluşmuştur.  Yağş,  cephenin  yere 
değdiği  sahada  veya  onun  biraz  ilerisinde  kuvvetli  sağanaklar  şeklinde 
olur.  Scak  hava  yeteri  derecede  kararsz  ise,  frtnal  sağanaklar  ve 
gökgürültüleri  de  beklenebilir.  Fakat  kural  olarak  yağş  sahas  dardr; 
hatta hava haritalarnda görünmeyebilir. Bundan başka,  scak hava nem 
bakmndan  fakirse, soğuk  cephe geçtiği  halde  yağş düşmeyebilir,  hatta 
bulut  bile  görülmeyebilir.  Gerideki  soğuk  havada  alçalma  hareketlerinin 
olmas  ve  bundan  dolay  buradaki  havann  adiyabatik  olarak  snmas 
neticesinde,  cephenin  iki  taraf arasndaki  scaklk  fark çoğunlukla azalr. 
Hatta scaklk  fark,  soğuk havann  lehine  bile  dönebilir.  Bu  gibi  hallerde 
soğuk  cephenin  geçişi  ancak  rüzgâr  istikametinin  değişmesi,  görüşün 
artmas  ve  nemliliğin  azalmas  ile  anlaşlr.  Bu  şartlar  altnda  scaklk 
bakmndan bir alçalma, maskelenmiş olan asl  cephenin ancak 80   160 
km  gerisinde  gözlenir  ki  buna  bazen  "ikincil    tali  cephe"  de  denir. 
Gerçekte scaklk düşmesinin kendini gösterdiği bu saha, adiyabatik olarak 
snmş soğuk hava  ile yatay  istikamette  ilerleyen  soğuk hava  arasndaki 
snra denk gelir ve gerçek cephe ile ilgisi yoktur. 
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Subsidans terselmesi



Zemin  haritalar Zemin  haritalar   ü üzerinde  so zerinde  soğ ğuk  cepheler  de  belirli uk  cepheler  de  belirli  ö özellikleri  ile zellikleri  ile 
kendilerini  belli  ederler. Ger kendilerini  belli  ederler. Gerç çekten  so ekten  soğ ğuk  cephelerin  yeri  de  bas uk  cephelerin  yeri  de  bas n nç ç 
haritas haritas   ü üzerinde bir dirsekle kendini g zerinde bir dirsekle kendini gö österir. So sterir. Soğ ğuk  cephe uk  cephe  ö ön nü ünde nde 
bas bas n nç ç,  karakteristik  bir  al ,  karakteristik  bir  alç çalma  e alma  eğ ğilimi  g ilimi  gö österir.  Cephe  ge sterir.  Cephe  geç çince ince 
bas bas n nç ç  h h zla  y zla  yü ükselir.  Cephenin  kar kselir.  Cephenin  karş ş  taraf taraf ndaki  bu  bas ndaki  bu  bas n nç ç  art artş ş, , 
ikinci tip so ikinci tip soğ ğuk cephelerde bilhassa belirgindir. Cephenin yakla uk cephelerde bilhassa belirgindir. Cephenin yaklaş şmas mas  
r rü üzgar zgar n  y n  yö ön  de n  değ ği iş ştirmesi  ile  kendini  g tirmesi  ile  kendini  gö österir.  Cephe  b sterir.  Cephe  bö ölgesinde lgesinde 
r rü üzgar  y zgar  yö ön nü ü  hemen  hemen  cepheye  paraleldir.  Cephenin  ge hemen  hemen  cepheye  paraleldir.  Cephenin  geç çti tiğ ği i 
sahada  r sahada  rü üzgar  h zgar  h z z   maksimumdur.  Cephenin maksimumdur.  Cephenin  ö öte  taraf te  taraf nda  r nda  rü üzgar zgar 
y yö ön nü ü  saat  ibresi  y saat  ibresi  yö ön nü ünde  tekrar  de nde  tekrar  değ ği iş şir.  Birinci  tip  cephelerin  iki ir.  Birinci  tip  cephelerin  iki 
taraf taraf nda nda ç çok belirgin bir s ok belirgin bir s cakl cakl k fark k fark   vard vard r. Buna kar r. Buna karş şl l k  ikinci  tip k  ikinci  tip 
bir  cepheye  yakla bir  cepheye  yaklaş şld ldğ ğ  s s rada  s rada  s cakl cakl k  evvela  al k  evvela  alç çal al r,  sonra  biraz r,  sonra  biraz 
y yü ükselir. Bunu, cephe uzakla kselir. Bunu, cephe uzaklaş şt t ktan sonra meydana gelen belirgin bir ktan sonra meydana gelen belirgin bir 
al alç çalma  izler.  Nihayet,  so alma  izler.  Nihayet,  soğ ğuk  cephelerin  yeri  karakteristik  bulut uk  cephelerin  yeri  karakteristik  bulut 
sistemi, ya sistemi, yağş ğş sahas sahas  ve ya ve yağş ğş ş şekli ile de belirlenebilir. ekli ile de belirlenebilir.





Okl Oklü üzyon cepheleri zyon cepheleri 
Atmosferde  rastlanan  ikinci  bir  cephe  tipi,  okl Atmosferde  rastlanan  ikinci  bir  cephe  tipi,  oklü üzyona  u zyona  uğ ğram ramş ş  cephelerdir.  Bunlar cephelerdir.  Bunlar   T Tü ürk rkç çede ede 
"kavu "kavuş şmu muş ş  cepheler" cepheler"  terimiyle  ifade  etmek  de  m terimiyle  ifade  etmek  de  mü ümk mkü ünd ndü ür.  Ger r.  Gerç çekten  okl ekten  oklü üzyon,  so zyon,  soğ ğuk uk 
cephenin daha h cephenin daha h zl zl  hareket etmesi sonucunda bir s hareket etmesi sonucunda bir sü üre sonra s re sonra s cak cepheye yeti cak cepheye yetiş şmesi ve onunla mesi ve onunla 
birle birleş şmesiyle meydana gelir. Bu birle mesiyle meydana gelir. Bu birleş şme halinde iki cephe me halinde iki cephe ü üst st ü üste biner veya kavu ste biner veya kavuş şur. ur. İ İki cephe ki cephe 
aras aras nda  yeralan  s nda  yeralan  s cak  hava  k cak  hava  kü ütlesi  ise  yukar tlesi  ise  yukar ya  do ya  doğ ğru  y ru  yü ükselir  ve  zeminle  temas kselir  ve  zeminle  temas   kalmaz.  Bu kalmaz.  Bu 
durum bir siklonda meydana geldi durum bir siklonda meydana geldiğ ği  takdirde,  siklonun okl i  takdirde,  siklonun oklü üzyona u zyona uğ ğrad radğ ğ  s sö öylenir. Bu ylenir. Bu  ş şekillerin ekillerin 
incelenmesinden  anla incelenmesinden  anlaş şlaca lacağ ğ  ü üzere,  so zere,  soğ ğuk  cephenin  ileriye  do uk  cephenin  ileriye  doğ ğru  nispeten  daha  h ru  nispeten  daha  h zl zl   hareketi hareketi 
neticesinde  s neticesinde  s cak  ve  so cak  ve  soğ ğuk  cepheler  aras uk  cepheler  aras nda  kalan  s nda  kalan  s cak  sekt cak  sektö ör rü ün  sahas n  sahas   gittik gittikç çe  daral e  daral r.  Bir r.  Bir 
zaman  sonra  so zaman  sonra  soğ ğuk  cephe,  depresyonun  merkezine  yak uk  cephe,  depresyonun  merkezine  yak n  k n  k sm sm nda  s nda  s cak  cepheye  birle cak  cepheye  birleş şir.  Bu ir.  Bu 
suretle  burada  bir  okl suretle  burada  bir  oklü üzyon  cephesi  meydana  gelmi zyon  cephesi  meydana  gelmiş ş  olur.  Okl olur.  Oklü üzyon  cephesi  zamanla,  so zyon  cephesi  zamanla,  soğ ğuk uk 
cephenin  daha  g cephenin  daha  gü üneyde  de  s neyde  de  s cak  cepheye  kavu cak  cepheye  kavuş şmas mas   soncunda  uzar.  Bu  konumda  okl soncunda  uzar.  Bu  konumda  oklü üzyona zyona 
u uğ ğram ramş ş  k k s s mlarda  art mlarda  art k  zeminde  s k  zeminde  s cak  hava  g cak  hava  gö ör rü ülmez.  S lmez.  S cak  hava  ancak  y cak  hava  ancak  yü üksek  k ksek  k s s mlarda mlarda 
mevcuttur. mevcuttur. İş İşte bu te bu ş şekilde olu ekilde oluş şan cephelere okl an cephelere oklü üzyon cepheleri denir. Bir okl zyon cepheleri denir. Bir oklü üzyon cephesinin iki zyon cephesinin iki 
taraf taraf ndaki  so ndaki  soğ ğuk  hava  k uk  hava  kü ütlelerinin  s tlelerinin  s cakl cakl k  dereceleri  aras k  dereceleri  aras ndaki  ili ndaki  iliş şkilere  g kilere  gö öre,  s re,  s cak  ve  so cak  ve  soğ ğuk uk 
cephe tipi okl cephe tipi oklü üzyon olmak zyon olmak ü üzere iki zere iki ç çe eş şit okl it oklü üzyon ayr zyon ayr l l r. r.





S S cak cephe okl cak cephe oklü üzyonu zyonu 
Scak  cephe  altndaki  soğuk  havann  scaklğ,  gerideki 
soğuk havann scaklğndan daha düşük olduğu zaman 
meydana  gelen  oklüzyona  "scak  cephe  tipi 
oklüzyon" denir. Böyle bir durumda soğuk hava, scak 
havay zeminden kaldrr ve scak cephe yüzeyi boyunca 
yukarya  doğru  kayar.  Cephenin  altndaki  çok  soğuk 
hava  ise,  yavaş  bir  şekilde  hareket  eder.  Bu  tip 
oklüzyondaki bulut  sistemi,  scak cephedekinin  aynidir. 
Bu  bulut  sistemi,  soğuk  havann  cephe  boyunca 
yükselmesine  bağl  olarak  yavaş  bir  şekilde  ortadan 
kaldrlr.  Hava  şartlar  bakmndan  yüksek  soğuk 
cephenin,  yükselme  şeklindeki  bu  ileri  hareketi  çok 
önemlidir.  Çünkü  kötü  hava  ve  yağş  şartlar  buna 
bağldr.  Buna  karşlk,  zemindeki  oklüzyon  cephesinin 
ancak  rüzgar  yönü  ve  scaklk  tahminleri  bakmndan 
değeri  vardr.  Yüksekteki  cepheye  genellikle  Cb 
bulutlar  ve  sağanaklar  eşlik  eder.  Buna  karşlk 
yüksekteki  cephe  ile  zemindeki  cephe  arasnda  kalan 
sahada,  orografik  yağşlar  dşnda  braklrsa  yağş 
yoktur.  Bütün  oklüzyon  cepheleri  özellikle  kş 
mevsiminde  cP  ve  mP  kütleleri  arasnda  ktalarn  bat 
tarafnda  çok  görülür.  Yüksekteki  cephe  büyük 
yüksekliklere erişince, burada cephesel faaliyet durur.



So Soğ ğuk cephe okl uk cephe oklü üzyonu zyonu 
Okl Oklü üzyonun  ikinci  tipini zyonun  ikinci  tipini  "so "soğ ğuk  cephe  tipi uk  cephe  tipi 
okl oklü üzyon" zyon"  meydana  getirir.  Bunda meydana  getirir.  Bunda  ş şartlar artlar 
de değ ği iş şiktir. iktir.  Ö Önde  so nde  soğ ğuk  hava,  ortada  s uk  hava,  ortada  s cak cak 
hava,  geride hava,  geride  ç çok  so ok  soğ ğuk  hava  yer  al uk  hava  yer  al rlar.  Bu rlar.  Bu 
ş şartlar  alt artlar  alt nda  so nda  soğ ğuk  cephe,  s uk  cephe,  s cak  cepheye cak  cepheye 
yeti yetiş şirse, meydana  gelen  okl irse, meydana  gelen  oklü üzyon  cephesine zyon  cephesine 
so soğ ğuk  cephe  tipi  denir.  So uk  cephe  tipi  denir.  Soğ ğuk  cephe uk  cephe 
okl oklü üzyonunun  ilk  safhalar zyonunun  ilk  safhalar nda,  so nda,  soğ ğuk  cephe uk  cephe 
olaylar olaylar n n n  hemen  hepsi  g n  hemen  hepsi  gö ör rü ül lü ür.  Zeminde  de r.  Zeminde  de 
aynen  bir  so aynen  bir  soğ ğuk  cephe  gibi  ekti  yapar.  Buna uk  cephe  gibi  ekti  yapar.  Buna 
kar karş şl l k,  s k,  s cak  havan cak  havan n  art n  art k  daha  fazla k  daha  fazla 
y yü ükselmedi kselmediğ ği  daha  ilerlemi i  daha  ilerlemiş ş  safhalarda  cephe safhalarda  cephe 
ö ön nü ündeki  bulut  sistemi  hemen  tamam ndeki  bulut  sistemi  hemen  tamam yla yla 
kaybolur.  Bundan  sonra  okl kaybolur.  Bundan  sonra  oklü üzyon  cephesi zyon  cephesi 
tekrar bir so tekrar bir soğ ğuk cephe olarak etkiler ve harita uk cephe olarak etkiler ve harita 
ü üzerinde  de  bu zerinde  de  bu  ş şekilde  g ekilde  gö österilmelidir.  Bu  tip sterilmelidir.  Bu  tip 
okl oklü üzyon zyon  ö özellikle zellikle  cA cA  ve ve  cP cP  hava  k hava  kü ütleleri tleleri 
aras aras nda meydana gelir. nda meydana gelir.





Hava k Hava kü ütleleri ve cephelere tleleri ve cephelere 
yer yerş şekillerinin etkisi ekillerinin etkisi 

Yer Yerş şekli ekli ö özellikle y zellikle yü üksek da ksek dağ ğlar hava k lar hava kü ütleleri ve cepheler tleleri ve cepheler ü üzerinde yapt zerinde yapt klar klar  etkilerle ve iklim etkilerle ve iklim ş şartlar artlar  bak bak m m ndan ndan 
ç çok ok  ö önemli  sonu nemli  sonuç çlara yol  a lara yol  aç çarlar. Da arlar. Dağ ğlar, lar,  ö özellikle paralel  s zellikle paralel  s ralar halinde uzanan y ralar halinde uzanan yü üksek da ksek dağ ğlar lar  ç ço oğ ğunlukla  farkl unlukla  farkl  
hava  k hava  kü ütleleri  aras tleleri  aras ndaki  do ndaki  doğ ğal  s al  s n n rlar rlar   meydana  getirirler.  Hava  k meydana  getirirler.  Hava  kü ütleleri  bunlar tleleri  bunlar   kolayca  a kolayca  aş şamaz.  Bunun amaz.  Bunun 
sonucunda da sonucunda dağ ğlar lar n iki taraf n iki taraf nda nda ç ço oğ ğunlukla farkl unlukla farkl  hava ve iklim tipleri meydana gelmi hava ve iklim tipleri meydana gelmiş ş olur. olur. Ö Örne rneğ ğin so in soğ ğuk polar uk polar 
hava, Alp sisteminin olu hava, Alp sisteminin oluş şturdu turduğ ğu engel dolay u engel dolay s s yla Akdeniz havzas yla Akdeniz havzas na her taraftan ve kolay bir na her taraftan ve kolay bir  ş şekilde yay ekilde yay lamaz. lamaz. 
Gene polar hava, Kafkaslar Gene polar hava, Kafkaslar n doru n doruğ ğunu a unu aş şarak g arak gü üneye kolayca sokulamaz; buraya ve Anadolu neye kolayca sokulamaz; buraya ve Anadolu’ ’ya daha ya daha ç çok da ok dağ ğlar lar  
yanlardan dola yanlardan dolaş şarak girer. arak girer. Toroslar Toroslar, tropikal hava k , tropikal hava kü ütlelerinin i tlelerinin iç ç k k s s mlara ve i mlara ve iç ç k k s s mlardaki so mlardaki soğ ğuk hava k uk hava kü ütlelerinin tlelerinin 
g gü üney k ney k y y lar lar m m za sokulmalar za sokulmalar n n  g güç üçle leş ştirir. Bu gibi haller nemlilik, s tirir. Bu gibi haller nemlilik, s cakl cakl k ve ya k ve yağş ğş bak bak mlar mlar ndan i ndan iç ç k k s s mlarla d mlarla dş ş 
yama yamaç çlar aras lar aras nda b nda bü üy yü ük  farklar k  farklar n meydana gelmesine yol a n meydana gelmesine yol aç çar. Bu konuda ar. Bu konuda meridyonal meridyonal  y yö önde uzanan da nde uzanan dağ ğlar da lar da 
rol oynarlar. rol oynarlar. Ö Örne rneğ ğin Kuzey Amerika in Kuzey Amerika’ ’n n n bat n bat  k k y y lar lar nda polar ve tropikal Pasifik hava k nda polar ve tropikal Pasifik hava kü ütleleri ile tleleri ile kontinental kontinental polar polar 
ve Atlantik ve Atlantik’ ’in nemli tropikal hava k in nemli tropikal hava kü ütleleri aras tleleri aras ndaki s ndaki s n n r r  ç ço oğ ğu halde Kayal u halde Kayal k Da k Dağ ğlar lar  meydana getirir. meydana getirir.  İ İskandinav skandinav 
da dağ ğlar lar  da, daha az belirgin olmakla beraber, benzer etkiler yapar. da, daha az belirgin olmakla beraber, benzer etkiler yapar. 

Bununla  birlikte;  a Bununla  birlikte;  aş şlmalar lmalar   zor  olmakla  beraber  y zor  olmakla  beraber  yü üksek  da ksek  dağ ğlar,  hava  k lar,  hava  kü ütleleri  i tleleri  iç çin  mutlak  a in  mutlak  aş şlmaz  engeller  de lmaz  engeller  de 
de değ ğildir.  Fakat bu a ildir.  Fakat bu aş şma s ma  s ras ras nda gerek hava k nda gerek hava kü ütlesi,  gerek  cepheler tlesi,  gerek  cepheler  ö önemli de nemli değ ği iş şikliklerle kar ikliklerle karş ş  kar karş şya kal ya kal rlar. rlar. 
Her Her  ş şeyden eyden  ö önce,  hava  k nce,  hava  kü ütlesinin  ancak  k tlesinin  ancak  küçü üçük  bir  k k  bir  k sm sm n n n  do n  doğ ğrudan  do rudan  doğ ğruya  y ruya  yü üksek  bir  k ksek  bir  kü ütleyi  a tleyi  aş şabildi abildiğ ğini, ini, 
b bü üy yü ük  k k  k sm sm n n n  k n  kü ütlenin  etraf tlenin  etraf ndan  dola ndan  dolaş şt tğ ğn n   hat hat rlatmak  gerekir.  Hava  k rlatmak  gerekir.  Hava  kü ütlesi  ne  kadar  stabil  ise,  silsilenin tlesi  ne  kadar  stabil  ise,  silsilenin 
etraf etraf ndan dola ndan dolaş şan k an k s s m da o kadar fazlad m da o kadar fazlad r. r. Çü Çünk nkü ü stabil hava k stabil hava kü ütlelerinde dikey hareketler g tlelerinde dikey hareketler gö ör rü ülmedi lmediğ ğinden bir inden bir 
silsileyi ya en al silsileyi ya en alç çak yerinden a ak yerinden aş şmak veya etraf mak veya etraf ndan dola ndan dolaş şmak e mak eğ ğilimini g ilimini gö österirler. sterirler. Ö Öte yandan, yer te yandan, yerş şeklinin a eklinin aş şld ldğ ğ 
s s rada zeminin girinti ve rada zeminin girinti ve  ç ç k k nt nt lar lar na ba na bağ ğl l   olarak hava k olarak hava kü ütlesi  i tlesi  iç çinde t inde tü ürb rbü ülans olaylar lans olaylar  meydana gelir ki bunlar meydana gelir ki bunlar n n 
kararl kararl l l k  derecesi  yo k  derecesi  yoğ ğunla unlaş şma  ve  ya ma  ve  yağş ğş  bak bak m m ndan ndan  ç çok ok  ö önemli  sonu nemli  sonuç çlara  yol  a lara  yol  aç çarlar.  Bir  da arlar.  Bir  dağ ğ  ü üzerinden  ge zerinden  geç çen en 
hava  k hava  kü ütlesi  i tlesi  iç çinde meydana  gelen  ak inde meydana  gelen  ak m  d m  dü üzensizlikleri  serbest  atmosferde  ancak  yava zensizlikleri  serbest  atmosferde  ancak  yavaş ş  bir bir  ş şekilde  ve  y ekilde  ve  yü üksek ksek 
seviyelerde  kaybolur.  Bu  d seviyelerde  kaybolur.  Bu  dü üzensizlikler  a zensizlikler  aş şlan  ar lan  ar zan zan n n  ş şekline, ekline,  ö özellikle  taban  geni zellikle  taban  geniş şli liğ ği  ile  ar i  ile  ar zan zan n  y n  yü üksekli ksekliğ ği i 
aras aras ndaki  orana  ba ndaki  orana  bağ ğl l d d r.  Taban  geni r.  Taban  geniş şli liğ ği  y i  yü üksekli ksekliğ ğin  2  kat in  2  kat   ise,  ak ise,  ak m  d m  dü üzensizlikleri  da zensizlikleri  dağ ğn  y n  yü üksekli ksekliğ ğinin  3  kat inin  3  kat  
y yü ükseklikte  sona  erer.  Buna  kar kseklikte  sona  erer.  Buna  karş şl l k,  taban  geni k,  taban  geniş şli liğ ği  y i  yü üksekli ksekliğ ğin  1000  kat in  1000  kat   ise,  ak ise,  ak m  hatlar m  hatlar nda meydana  gelen nda meydana  gelen 
deformasyon  son  derece  yava deformasyon  son  derece  yavaş ş  bir bir  ş şekilde  kaybolur.  Bunun  neticesinde ekilde  kaybolur.  Bunun  neticesinde  ö örne rneğ ğin  100  ile  200 m  y in  100  ile  200 m  yü üksekli ksekliğ ğindeki indeki 
yer yerş şekilleri  ak ekilleri  ak m  hatlar m  hatlar n n   orta  troposfere  kadar  deforme  edebilirler.  Gene  bu  konudaki  inc orta  troposfere  kadar  deforme  edebilirler.  Gene  bu  konudaki  incelemelere  g elemelere  gö öre,  bir re,  bir 
yer yerş şeklini  a eklini  aş şan  cephe  y an  cephe  yü üzeyi  yer zeyi  yerş şeklinin  y eklinin  yü üksekli ksekliğ ğinin  birka inin  birkaç ç  kat kat na  e na  eş şit  seviyelere  kadar  de it  seviyelere  kadar  değ ği iş şikliklere  u ikliklere  uğ ğrar. rar. 
B Bü üt tü ün bunlar n bunlar n yo n yoğ ğunla unlaş şma, bulutluluk ve ya ma, bulutluluk ve yağş ğş ş şartlar artlar  bak bak m m ndan ndan ö önemli sonu nemli sonuç çlar lar  olaca olacağ ğ a aç ç kt kt r. r.



Yer Yerş şeklinin cepheler eklinin cepheler ü üzerindeki etkilerine gelince, da zerindeki etkilerine gelince, dağ ğlar lar 
ve ve  ö özellikle  s zellikle  s ra  da ra  dağ ğlar  cephelerin  hareket  h lar  cephelerin  hareket  h zlar zlar , , 
e eğ ğimleri ve imleri ve ç ço oğ ğunlukla cephelere ba unlukla cephelere bağ ğl l  s sü üre reç çler ler ü üzerinde zerinde 
ö önemli  de nemli  değ ği iş şikliklere  yol  a ikliklere  yol  aç çarlar.  Cephenin  ve  da arlar.  Cephenin  ve  dağ ğlar lar n n 
uzan uzanş şlar lar  aras aras ndaki ili ndaki iliş şkiler da kiler dağ ğlar lar n b n bü üy yü ükl klü üğ ğü ü ve hava ve hava 
k kü ütlesinin  kararl tlesinin  kararl l l k  derecesi  bu  suretle meydana  gelen k  derecesi  bu  suretle meydana  gelen 
de değ ği iş şikliklerin  niteli ikliklerin  niteliğ ğini  belirleyen  ba ini  belirleyen  baş şl l ca  ko ca  koş şullard ullard r. r. 
Da Dağ ğlar lar   a aş şan  cephelerin  buralarda  duraklamas an  cephelerin  buralarda  duraklamas   veya veya 
al al konmas konmas ,  cephe ,  cephe  ç çevresinde  yeni  siklonik  faaliyetlerin evresinde  yeni  siklonik  faaliyetlerin 
meydana gelmesine yol a meydana gelmesine yol aç çar. ar. 

Da Dağ ğl l k  bir  sahayla  kar k  bir  sahayla  karş şla laş şarak  onu  a arak  onu  aş şan  bir  s an  bir  s cak cak 
cephede cephede  ş şu  de u  değ ği iş şiklikler  g iklikler  gö ör rü ül lü ür.  Kural  olarak  s r.  Kural  olarak  s cak cak 
cephenin e cephenin eğ ğimi, da imi, dağ ğlar lar n e n eğ ğiminden iminden  ç çok daha azd ok daha azd r. Bu r. Bu 
sebepten dolay sebepten dolay  bir da bir dağ ğa yakla a yaklaş şan s an s cak cephede, cephe cak cephede, cephe 
y yü üzeyinin zeyinin  ü üst  k st  k sm sm   da dağ ğa  daha a  daha  ö önce  ula nce  ulaş şr.  Bunun r.  Bunun 
sonucunda  altta  kalan  bir  k sonucunda  altta  kalan  bir  k s s m  so m  soğ ğuk  hava  burada uk  hava  burada 
hapsolunur.  Bu  so hapsolunur.  Bu  soğ ğuk  hava  ka uk  hava  kaç çamayaca amayacağ ğ  i iç çin,  s in,  s cak cak 
cephe  y cephe  yü üzeyi  da zeyi  dağ ğ  yamac yamac   boyunca  duraklar.  Bu boyunca  duraklar.  Bu  ş şartlar artlar 
alt alt nda s nda s cak cephenin alt k cak cephenin alt k sm sm n n  karakterize eden ya karakterize eden yağş ğş 
sahas sahas   ayni  b ayni  bö ölge lge  ü üzerinde  uzun  zaman  oyalan zerinde  uzun  zaman  oyalan r.  Bu r.  Bu 
durum,  bu  yama durum,  bu  yamaç çlar lar n n  ç çok  bol  ya ok  bol  yağ ğmur  almas mur  almas na  sebep na  sebep 
olur. olur. Ü Ülkemizde kenar da lkemizde kenar dağ ğlar lar n n n d n dş ş  yama yamaç çlar lar nda ya nda yağş ğş 
miktar miktar n n n  genellikle  y n  genellikle  yü üksek  olmas ksek  olmas   bu bu  ç çe eş şit  s it  sü üre reç çlerle lerle 
de ilgilidir. S de ilgilidir. S cak cephenin cak cephenin ü üst k st k sm sm na gelince, bu k na gelince, bu k s s m m 
da dağ ğ  a aş şar  ve ar  ve  ö öte  tarafta  al te  tarafta  alç çal al r.  Bu  al r.  Bu  alç çalmadan  dolay almadan  dolay  
burada  bulutluluk  ve  ya burada  bulutluluk  ve  yağş ğş  yoktur.  S yoktur.  S cak  cephe  ancak cak  cephe  ancak 
daha  uzaktaki  d daha  uzaktaki  dü üz  sahalar z  sahalar n n  ü üzerine  ula zerine  ulaş şnca  tekrar nca  tekrar 
karakteristik  bulut karakteristik  bulut  ş şekilleri  g ekilleri  gö ör rü ül lü ür  ve  ya r  ve  yağş ğş  meydana meydana 
gelir.  O  halde,  da gelir.  O  halde,  dağ ğlar lar n  ba n  baş şl l ca  etkisi  r ca  etkisi  rü üzgara  maruz zgara  maruz 
yama yamaç çlarda ya larda yağş ğş sahas sahas n n n geni n geniş şlemesi, ya lemesi, yağş ğş s sü üresinin, resinin, 
miktar miktar n n n  ve n  ve  ş şiddetinin  artmas iddetinin  artmas ,  buna  kar ,  buna  karş şl l k  kuytu k  kuytu 
yama yamaç çlarda  ya larda  yağş ğş  sahas sahas n n n  daralmas n  daralmas   ve  ya ve  yağş ğş 
miktar miktar n n n azalmas n azalmas   ş şeklinde ortaya eklinde ortaya ç ç kar. B kar. Bö öylece kuytu ylece kuytu 
yama yamaç çta bir ya ta bir yağş ğş g gö ölgesi meydana gelmi lgesi meydana gelmiş ş olur. olur.



Da Dağ ğlar lar n  so n  soğ ğuk  cepheler uk  cepheler  ü üzerindeki zerindeki 
etkilerine  gelince,  r etkilerine  gelince,  rü üzgara  bakan  yama zgara  bakan  yamaç çta ta 
so soğ ğuk hava kamas uk hava kamas   al al konur. Buna kar konur. Buna karş şl l k k 
kuytu  yama kuytu  yamaç çta  hareket  h ta  hareket  h zland zland r r l l r.  Kuytu r.  Kuytu 
yama yamaç ç  taraf taraf ndaki  hava,  ilerleyen  so ndaki  hava,  ilerleyen  soğ ğuk uk 
havadan  daha  d havadan  daha  dü üş şü ük  s k  s cakl cakl kta  oldu kta  olduğ ğu u 
takdirde, da takdirde, dağ ğ a aş şan so an soğ ğuk cephe bu so uk cephe bu soğ ğuk uk 
hava hava ü üzerinden, y zerinden, yü üksek seviyede bir cephe ksek seviyede bir cephe 
olarak  ge olarak  geç çip  gider.  Bu ip  gider.  Bu  ş şartlar  alt artlar  alt nda nda 
cephesel  faaliyet  en  aza  iner.  Ancak cephesel  faaliyet  en  aza  iner.  Ancak 
y yü üksek  seviyelerdeki  cephe  nihayet  yere ksek  seviyelerdeki  cephe  nihayet  yere 
indi indiğ ği  zaman  f i  zaman  f rt rt nalar  ve  sa nalar  ve  sağ ğanaklar anaklar 
meydana gelebilir. meydana gelebilir. 

Genel  bir  kural  olarak  cephe  b Genel  bir  kural  olarak  cephe  bö ölgesindeki lgesindeki 
de değ ği iş şikliklerin  ve  s ikliklerin  ve  sü üre reç çlerin lerin  ş şiddeti,  cephe iddeti,  cephe 
ile  da ile  dağ ğn  istikameti  aras n  istikameti  aras ndaki  a ndaki  aç ç ya ya 
ba bağ ğl l d d r.  Cephenin  ve  da r.  Cephenin  ve  dağ ğlar lar n  uzan n  uzanş ş 
birbirine  paralel  oldu birbirine  paralel  olduğ ğu,  yani  hava  k u,  yani  hava  kü ütlesi tlesi 
da dağ ğlar lar  dik a dik aç ç   ile a ile aş şmaya maya ç çal alş şt tğ ğ  takdirde takdirde 
cephe b cephe bö ölgesindeki  faaliyet ve de lgesindeki  faaliyet ve değ ği iş şiklikler iklikler 
de maksimumdur. de maksimumdur.



Yer Yerş şeklinin  di eklinin  diğ ğer  bir  etkisi  okl er  bir  etkisi  oklü üzyonun zyonun 
meydana  geli meydana  geliş şi i  ü üzerinde  kendini  g zerinde  kendini  gö österir. sterir. 
Hava  k Hava  kü ütlelerinin  hareketine  engel  olacak tlelerinin  hareketine  engel  olacak 
uzan uzanş ştaki  da taki  dağ ğlar  cephelerin  birbirine lar  cephelerin  birbirine 
kavu kavuş şmas mas n n   yani okl yani oklü üzyonu kolayla zyonu kolaylaş şt t r r r. Bu r. Bu 
durum durum  İ İskandinavya skandinavya’’da,  Alplerde, da,  Alplerde, 
Kafkaslarda  ve  Anadolu  kenar  da Kafkaslarda  ve  Anadolu  kenar  dağ ğlar lar n n n n 
ö ön nü ünde nde  ç çok  defa  g ok  defa  gö ör rü ül lü ür.  Yer r.  Yerş şekliyle ekliyle 
kar karş şla laş şan  s an  s cak  cephenin  ileri  hareketi cak  cephenin  ileri  hareketi 
yava yavaş şlar,  hatta  durur.  Bunun  sonucunda lar,  hatta  durur.  Bunun  sonucunda 
geriden gelen  so geriden gelen  soğ ğuk  cephe  yer uk  cephe  yerş şekli ekli  ö ön nü ünde nde 
duraklayan  s duraklayan  s cak  cepheye  her  zamankinden cak  cepheye  her  zamankinden 
daha  k daha  k sa  zamanda  yeti sa  zamanda  yetiş şerek  kavu erek  kavuş şur. ur. 
B Bö öylece  s ylece  sü ürekli  bir  okl rekli  bir  oklü üzyon  cephesinin zyon  cephesinin 
olu oluş şumu  sa umu  sağ ğlanm lanmş ş  olur.  Bu  gibi  sahalarda olur.  Bu  gibi  sahalarda 
ya yağş ğşlar lar n  bol  olmas n  bol  olmas ,  bu  olayla  yak ,  bu  olayla  yak ndan ndan 
ilgilidir. Buna kar ilgilidir. Buna karş şl l k yer k yerş şeklinin iki taraf eklinin iki taraf nda nda 
s s cak cephe kolayca hareket etti cak cephe kolayca hareket ettiğ ği  i i  iç çin daha in daha 
ilerlere do ilerlere doğ ğru yer de ru yer değ ği iş ştirir. Onun i tirir. Onun iç çin da in dağ ğl l k k 
bir  saha bir  saha  ö ön nü ünde  okl nde  oklü üzyon  h zyon  h zla  meydana zla  meydana 
geldi geldiğ ği halde, da i halde, dağ ğlar lar n iki taraf n iki taraf ndaki sahada ndaki sahada 
daha ge daha geç ç ger gerç çekle ekleş şir. ir.


